
CITTÀ DI LECCE

Decreto Sindacale N. 3
Data di registrazione: 04/03/2024

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DI UN COMPONENTE DEL CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE DELLA FONDAZIONE DI PARTECIPAZIONE DENOMINATA 
FONDAZIONE CASA BIANCA, AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 8 DEL T.U. 267/00

IL SINDACO

VISTO l’art. 10 dello Statuto della Fondazione di partecipazione denominata “Fondazione Casa 
Bianca”;
VISTI gli indirizzi dati dal Consiglio Comunale con provvedimento n. 25 del 22.04.2004 per la 
nomina dei rappresentanti comunali presso enti, aziende ed istituzioni;
VISTI gli Avvisi pubblici del 15/12/2023 e del 25/01/2024 a firma del Dirigente del Settore Affari 
Generali ed Istituzionali e trasmessi, per la pubblicazione, all'Albo Pretorio con note prot. gen. n. 
215408 del 15/12/2023 e n. 16071 25/01/2024;
VISTA l'istruttoria  del settore Affari Generali, acquisita al prot. gen. n. 39595 del 28/02/2024;
RISCONTRATO che è pervenuta nei termini di cui ai predetti avvisi n. 1 (una) proposta di 
candidatura per la nomina di un componente in seno al Consiglio di Amministrazione della 
Fondazione di partecipazione denominata “Fondazione Casa Bianca”;
ESAMINATO il curriculum della candidata;
CONSIDERATO che la candidata Bino Giovanna può assolvere alla funzione di Consigliere in 
seno al Consiglio di Amministrazione della Fondazione di partecipazione denominata “Fondazione 
Casa Bianca”, in quanto in possesso dei necessari requisiti tecnici, professionali e morali e non in 
condizioni ostative alla carica;
VISTO l’art. 50 comma 8 del T.U. 267/2000;
RILEVATO che per l’anzidetta candidata non sussiste alcuna causa ostativa prevista dalla 
normativa vigente;

DECRETA

di nominare la dottoressa Giovanna Bino quale Consigliera in seno al Consiglio di Amministrazione 
della Fondazione di partecipazione denominata“Fondazione Casa Bianca”.
Gli eventuali emolumenti spettanti ai membri del Consiglio di Amministrazione saranno regolati 
dallo Statuto “Fondazione Casa Bianca” e saranno a carico della stessa Fondazione.
I componenti del Consiglio di Amministrazione durano in carica cinque anni ed i suoi membri 
possono essere riconfermati senza interruzione per un massimo di due mandati ai sensi dell’art. 10 
dello Statuto della “Fondazione Casa Bianca”.



DISPONE

– che il presente atto venga comunicato alla rappresentante sopra citata affinché sia tempestivo 
l’insediamento in seno al Consiglio di Amministrazione della Fondazione di partecipazione 
denominata “Fondazione Casa Bianca”;
– di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione a norma di legge.

Sindaco
Carlo Maria Salvemini / INFOCERT SPA

(Atto sottoscritto digitalmente)


